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Sprawozdanie burmistrza do 17.07.2019

Podtytuł: Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Miasta i Gminy Żarki Klemensa
Podlejskiego od 25 czerwca 2019r. do 17 lipca 2019r.

29 czerwca – udział w uroczystości odpustowej w Przybynowie
28 czerwca – udział w Konwencie Wójtów i Burmistrzów Śląskiego Związku Gmin i Powiatów we Mstowie
2 lipca – udział w uroczystościach odpustowych w leśniowskim sanktuarium
5 lipca – spotkanie Zarządu Śląskiego Związku Gmin i Powiatów w Wodzisławiu Śląskim
Postulaty dotyczyły usprawnienia dystrybucji środków w  ramach Programu Czyste Powietrze oraz ułatwienia
procedury aplikacyjnej dla mieszkańców, a także warunków udziału samorządów lokalnych w procesie weryfikacji
wniosków w programie. Podkreślono również konieczność podwyższenia aktualnie obowiązujących kryteriów
dochodowych, tak aby program był bardziej atrakcyjny i dostępny dla ogółu mieszkańców. Samorządowcy
zaproponowali przekazanie wyżej wymienionego zadania związanego z obsługą programu gminom, z jednoczesnym
transferem środków na ten cel. Zarząd zasugerował też alternatywne dla powyższego rozwiązanie, czyli realizowanie
tego zadania - jak do tej pory - na poziomie wojewódzkich funduszy ochrony środowiska i gospodarki wodnej, ale przy
wsparciu gmin z zagwarantowaniem adekwatnego finansowania tych zadań.
Zwrócono uwagę na problem zróżnicowanej wysokości wynagrodzeń pielęgniarek zatrudnianych w domach pomocy
społecznej (DPS) oraz tych, które są zatrudnione w szpitalach, co wynika z różnic w ich statusie w świetle
obowiązujących przepisów prawa.
Omówiono także potrzebę m.in. wypracowania jednoznacznych przepisów, które wskazywałyby podmioty
odpowiedzialne za udzielanie pomocy rannym dzikim zwierzętom oraz sposób finansowania zapewnienia opieki takim
zwierzętom.
10 lipca – udział w pracach Komisja ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
10 lipca – zebranie wiejskie w Zaborzu, wśród spraw m.in. nadmierne obciążenie samochodów ciężarowych, likwidacja
ronda we wsi,
11 – 12 lipca – udział w wyjeździe studyjnym poświęconym tematyce rowerowej i poznawaniu  dobrych praktyk w tym
zakresie na zaproszenie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego, przejazd trasą z Czechowic Dziedzic do
Krakowa
9 lipca – udział w posiedzeniu Komisji Gospodarki i Mienia Rady Miejskiej
13 lipca – udział w 80-tych urodzinach członków koła Emerytów i Rencistów w MGOK Żarki
14 lipca – uczestniczyłem w organizowanych po raz czwarty zawodach rowerowych Bike Atelier MTB Maraton
INWESTYCJE
W dniu 12 lipca nastąpiło otwarcie ofert w ramach przetargu nieograniczonego pn Budowa sieci wodociągowej i
kanalizacyjnej na terenie Osiedla 600- lecia oraz w ul. Chryzantem i Leśniowskiej w Gminie Żarki. Wpłynęło 5 ofert:
1)    P.U.S.H. PRO-AQUA A.M.M. Staszów – cena 1 746 600,00 zł
2)    ECO – INSTAL Poraj – cena 1 145 130,00 zł
3)    Konsorcjum: Lider: ARSEM Katowice    oraz Członek: Luciński Roboty Remontowo Budowlane Handel Artykułami
przemysłowymi Łaziska Górne – cena 2 023 350, 00 zł
4)    P.H.U.B. MARMADEX Myszków – cena  1 119 713,69 zł
5)    P.U.H. SIGMA Dąbrowno Niegowa – cena 1 291 500,00 zł
Gmina Żarki na sfinansowanie zamierza przeznaczyć 1 166 859,43 zł.
Pilotażowe rowery
W przygotowaniu jest projekt polegający na uruchomieniu czterech stacji rowerów miejskich w Żarkach i Myszkowie. 
Za zadanie opowiada żarecki magistrat, wsparli je radni Powiatu Myszkowskiego i radni Rady Miasta Myszkowa.
Złożyłem propozycje burmistrzowi Myszkowa Włodzimierzowi Żakowi i staroście myszkowskiemu Piotrowi
Kołodziejczykowi. Pomysł został wsparty przez radnych powiatowych i miejskich w obu gminach.
W efekcie powstaną cztery stacje rowerowe: dwie w Żarkach (na Nowym Rynku przy przystankach i w Leśniowie) oraz
dwie w Myszkowie (przy dworcu PKP oraz przy Szpitalu Powiatowym). Każda stacja wyposażona będzie w terminal z
panelem informacyjnym i sterującym, 12 stojaków rowerowych i  8 rowerów. Zarejestrowani uczestnicy będą mieli
całodobowy dostęp do systemu wypożyczalni. W ramach systemu zostanie przygotowana, prowadzona i aktualizowana
strona internetowa systemu oraz modułu rejestracyjnego oraz telefoniczne całodobowe biuro obsługi klientów. 
Program ma charakter pilotażowy i mam działać przez okres 4 miesięcy w tym roku.
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DOTACJE
BASEN
Czekamy na podpisanie umowy dla projektu pt. „Rewitalizacja obszaru rekreacji przy ul. Wierzbowej w Żarkach Gmina
Żarki”. Wszystkie potrzebne dokumenty zostały z ramienia gminy dostarczone do Urzędu Marszałkowskiego
Województwa Śląskiego.
Wniosek na ul. Młyńską i Jagodową
Wniosek o dotację z Funduszu Dróg Samorządowych dla zadnia „Przebudowa dróg - ul. Jagodowej i Młyńskiej w
Żarkach”  czekamy na powiadomienie o rozstrzygnięciu konkursu. Powiadamiane będą gminy, które otrzymały dotację
lub są na liście rezerwowej.
INWESTYCJE
Budowa budynku zaplecza sanitarnego
Wykonano mury , położono szkielet dachu, trwają prace przy instalacjach wodnej, kanalizacyjnej i elektrycznej. Projekt
dofinansowany w ramach działania 4.2 "Realizacja lokalnych strategii rozwoju kierowanych przez społeczność" w
ramach Priorytetu 4. Zwiększenie zatrudnienia i spójności terytorialnej, objętego Programem Operacyjnym "Rybactwo i
Morze".
Termomodernizacja budynków komunalnych.
Trwają czynności odbiorowe.
Modernizacja dróg
P.H.U.B. „MARMADEX” Marcin Sosnecki realizuje zadanie  przy przebudowę drogi gminnej – ul. Parkowej w
Przybynowie, wartość brutto 197 734,48 zł.  
Trzy inicjatywy sołeckie z dotacją.
Sołectwa Czatachowa, Kotowice i Wysoka Lelowska uzyskały dofinansowania do budowy placów zabaw. Inwestycje są
w przygotowaniu, trwają czynności przy udzielaniu zamówień publicznych.
Dotacje do pozyskania.
Partnerstwo Północnej Jury ogłosiło konkursy w terminie od 23.07.2019 r. – 05.08.2019 r. w ramach  Programu
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 w następujących przedsięwzięciach Lokalnej Strategii Rozwoju:
1.1.1    Zakładanie działalności gospodarczej,
1.3.3.   Budowa lub doskonalenie ogólnodostępnej infrastruktury turystycznej, rekreacyjnej, kulturalnej
1.2.1.  Tworzenie lub wspieranie grup integracji obywatelskiej i społecznej – projekt grantowy
1.2.1.  Tworzenie lub wspieranie grup integracji obywatelskiej i społecznej – 2 operacje własne,
1.2.2. Podnoszenie świadomości i kompetencji mieszkańców w zakresie stosowania rozwiązań proekologicznych, w
tym innowacyjnych – operacja własna.
ZAPROSZENIA:
Święto Sąsiadów 20 lipca.
Zapraszam wraz z mieszkańcami zrewitalizowanego obszaru przy ul. Topolowej w Żarkach  na Święto Sąsiadów w
sobotę  20 lipca 2019 r. ul. Topolowa 1 i 3, godzina od 16.00 do 19.00.  W programie:
Przywitanie gości, otwarcie i poświęcenie terenu, przemówienia - 16.00 – 16.30
Atrakcje: Malowanie twarzy dzieciom, Konkurs ciast, Fotobudka, Zabawy dla dzieci z animatorem, Konkurencje
sportowe dla dzieci z nagrodami Suchy basen z kulkami dla dzieci
Imprezie towarzyszą: Wystawa zdjęć pt. „Topolowa przed i po”, Poczęstunek: kawa, herbata, woda, ciasta, grill, Wata
cukrowa, popcorn, Zabawa przy muzyce
Arabska Noc 21 lipca
Miejsko – Gminny Ośrodek Kultury w Żarkach i Teatr VIS A VIS prezentują spektakl wokalno – taneczny, muzyczno –
taneczną  podróż do fascynującej krainy orientu „ARABSKA NOC” 21 lipca 2019 r. na Starym Rynku w Żarkach godz.
18.00. W przypadku niesprzyjającej pogody koncert odbędzie się na sali widowiskowej Domu Kultury w Żarkach. Wstęp
wolny.  „ARABSKA NOC” - to muzyczna, wokalna i taneczna podróż do tajemniczej krainy Orientu…
Wybitni polscy naukowcy. Wystawa do 31 lipca.
Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Żarkach, Żarecki Klub Seniora i Stowarzyszenie Nostra Patrumque Memoria
zapraszają na wystawę w Domu Kultury. “Ludzie Nauki dla Niepodległej” to projekt mający na celu przywrócenie
pamięci o wybitnych polskich naukowcach, którzy wnieśli znaczący wkład w rozwój światowej nauki.
Wystawa zabawek
Zapraszamy do oglądania Wystawy Zabawek w terminie  od 24 czerwca  do  1 września 2018 w Muzeum Dawnych
Rzemiosł w Starym Młynie w Żarkach.
- Blisko 2000 eksponatów m.in. lalki i misie, gry, domki, samochodziki i wiele innych
- Historia zabawek i strefa zabawy
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